
 

 

 

Estratto dal verbale della riunione di 

GIUNTA 

del -3 giugno 2024 

 

 

RIELLO Giuseppe 

 

Presidente  

 

PRESENTE 

 

ARENA Paolo 

 

Vice Presidente 

 

PRESENTE 

 

ARTELIO Paolo 

 

Componente 

 

PRESENTE 

 

DE PAOLI Carlo 

 

Componente 

 

Assente 

 

GAGLIARDO Valentina 

 

Componente 

 

PRESENTE 

 

PRANDO Andrea 

 

Componente 

 

PRESENTE 

 

TOSI Paolo 

 

Componente 

 

Assente 

 

VANTINI Alex 

 

Componente 

 

PRESENTE 

 

 

Segretario: 

 

Scola Pietro – Segretario Generale f.f. della Camera di 

Commercio di Verona 

  

Assistono: Chizzini Rosaria, Guerrera Catia e Galeotto Simone  – Revisori 

dei conti. 

 

 

O M I S S I S 

 

DELIBERAZIONE  N.    111 

 

Oggetto: Ente Fiera di Isola della Scala srl - Richiesta di patrocinio 

per “56^ Fiera del riso” (20 settembre - 13 ottobre 2024). 

 
 

 



 

 

 

DELIBERA N. 111 del 3 giugno 2024 

Ente Fiera di Isola della Scala srl - Richiesta di patrocinio per “56^ Fiera del riso” (20 

settembre - 13 ottobre 2024). 

La Giunta, 

 vista la richiesta di patrocinio trasmessa in data 10 maggio 2024, ns. prot. n. 28443/1.12, da parte 

dell’Ente Fiera di Isola della Scala srl, con sede in Isola della Scala (Vr), Via Parco del Riso 1, 

avente ad oggetto la realizzazione della “56^ Fiera del riso”, in programma a Isola della Scala 

(Vr) dal 20 settembre al 13 ottobre 2024; 

 considerato che la manifestazione mira a promuovere il Riso Vialone Nano Veronese I.G.P., il 

primo in Europa ad ottenere il prestigioso marchio (1996), per le sue capacità organolettiche e 

culinarie, unitamente ad altri prodotti tipici della provincia; 

 preso atto, inoltre, che la fiera, con i suoi 500.000 ospiti, risulta l’evento gastronomico, legato a 

un unico prodotto agricolo, più visitato in Italia; 

 considerato che, dalla scheda di valutazione allegata alla richiesta di patrocinio, risulta che 

l’iniziativa: 

1) è di rilievo a livello regionale; 

2) risulta inserita nell’ambito di una delle quattro aree prioritarie di intervento della Camera di 

Commercio ed, in particolare, nell’area denominata “commercializzazione all’interno e 

all’estero”; 

3) è inserita nel contesto di un programma pluriennale di sviluppo; 

4) prevede la collaborazione con il Comune, la Provincia e la Regione, nonché con le cantine 

sociali, il Consorzio per la Tutela della I.G.P. Riso Nano Vialone Veronese, Enaip Veneto; 

5) è aperta alla generalità dei soggetti interessati; 

6) potrà presentare delle buone ricadute economiche sul territorio provinciale; 

7) verrà pubblicizzata sui media locali (TeleArena, TeleNuovo, 7Gold, L’Arena, TeleMantova, 

Radio Company, Radio Pico); 

8) ha ottenuto il patrocinio da parte della Provincia di Verona, della Regione Veneto e 

dell’Ente Nazionale Risi; 

 valutata positivamente l’iniziativa in oggetto che ha lo scopo di valorizzare non solo il Riso 

Vialone Nano Veronese I.G.P. ma anche diversi prodotti tipici del territorio veronese, 

apportando così un considerevole indotto alle attività commerciali del luogo;    

 ritenuta, pertanto, l’iniziativa in linea con le finalità di sviluppo dell’economia provinciale 

perseguite dalla Camera di Commercio; 



 

 

 

 atteso che la concessione del patrocinio non comporterà alcun onere finanziario a carico 

dell’Ente; 

 visti i pareri, acquisiti agli atti, espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 33, 

comma 3, del vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, nello specifico: 

 il parere favorevole di merito e fattibilità del Responsabile del Procedimento e del Dirigente 

dell’Area Affari Economici; 

 il parere favorevole del Segretario Generale f.f., in ordine alla conformità del provvedimento 

alle disposizioni normative, statutarie e regolamentari vigenti;  

 visto il Regolamento della Giunta camerale approvato con propria deliberazione n. 127 del 3 

maggio 2012; 

 visto lo Statuto camerale approvato con deliberazione di Consiglio n. 4 del 27 luglio 2023; 

 visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

 vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 e successive modificazioni e integrazioni; 

 a voti unanimi, espressi ed accertati nei modi di legge, 

DELIBERA 

a) di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’Ente Fiera di Isola della Scala srl, il 

patrocinio dell'Ente camerale per la realizzazione della “56^ Fiera del riso”, in programma a 

Isola della Scala (Vr) dal 20 settembre al 13 ottobre 2024, a condizione che lo stesso venga 

adeguatamente pubblicizzato nel corso della manifestazione mediante l’utilizzazione del logo 

dell’Ente e che tutta la documentazione che contenga espressa menzione del patrocinio camerale 

venga tempestivamente trasmessa alla Camera di Commercio, anche per gli eventuali aspetti di 

rappresentanza della stessa; 

b) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

Il Presidente 

(Dott. Giuseppe Riello) 

Il Segretario Generale f.f. 

(Dott. Pietro Scola) 

 

 

 

 

Documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005. 
 


		2024-06-04T14:44:27+0000
	Scola Pietro


		2024-06-05T07:57:54+0000
	RIELLO GIUSEPPE




